
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 

 

 

N. 383  

del  12 luglio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

RIMBORSO SOMME INDEBITAMENTE VERSATE AL COMUNE 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio FINANZIARIO; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 29/CC del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

10/01/2024; 
 

 

 

 
 



 

 

Viste le domande di rimborso presentate da contribuenti relative ad imposte erroneamente versate, 

debitamente protocollate e  conservate agli atti del servizio finanziario; 

 

Richiamati i versamenti di imposta di seguito riepilogati: 

 

Cognome e nome Codice Fiscale Importo a 

rimborso 

Anno Note 

Flli Costa ssa 03983700042 35,00 2024 RIMBORSO DIR DI SEGRETERIA A 

SEGUITO ANNULLAMENTO 

RICHIESTA CERTIFICATO 

 

T.C TRNCSR78S09B573M 804,00 2020/

2023 

ERRATI VERSAMENTI IMU -

provvedimenti 7-8-9-10 del 

11.07.2024 

 
Accertato, altresì, che le somme sono state effettivamente versate a questo Ente; 
 
Visti l’art. 1, comma 722, della Legge n. 147/2013; l’art. 1, comma 4, del D. L. 6 marzo 2014, n. 16; 
la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 1/DF del 14 aprile 2016; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visti i vigenti regolamenti comunali dell’Imu e delle entrate; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, assumere impegno di spesa di complessivi  di 

euro 839,00 e procedere alla liquidazione contabile della relativa somma; 
 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 
147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di procedere, per i motivi in premessa indicati, al rimborso delle somme erroneamente 

versate,  a favore del contribuente e per gli importi e motivi di seguito indicati: 

 

Cognome e nome Codice Fiscale Importo a 

rimborso 

Anno Note 

Flli Costa S.s.a 03983700042 35,00 2024 RIMBORSO DIR DI SEGRETERIA A 

SEGUITO ANNULLAMENTO 

RICHIESTA CERTIFICATO 

 

T.C TRNCSR78S09B573M 804,00 2020/

2023 

ERRATI VERSAMENTI IMU -

provvedimenti 7-8-9-10 del 

11.07.2024 

 

 



 

 

 

2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 2157 Descrizione Sgravi e restituzioni di tributi 

TITOLO  1 Missione 01 Programma 04 

Macroaggregato 109 C.O.F.O.G. 01.1 Spesa ricorr. no 

  CIG / CUP / 

Creditore Diversi 

Causale Rimborso somme indebitamente versate al Comune 

Modalità finan. Fondi propri 

Importo 839,00 IVA / Frazionabile 
in 12 

no 

 
 

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Esercizio di  

pagamento 

Importo 

 2024 839,00 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Giachino Luisa Giuseppina)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


